
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской  

муниципального образования 

Ленинградский район  

 

ПРИКАЗ  

 

 от  «30» августа  2024г.             станица Крыловская                     №  353-осн                                   

 

О продолжении деятельности Штаба воспитательной работы 

в 2024-2025 учебном году 

 

        Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999г, № 120 «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», закона Краснодарского края от 21 июня 2008 г. № 1539-

КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае»,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение №1) 

2.Утвердить план работы Штаба воспитательной работы (приложение №2) 

3.Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы (приложение №3) 

4.Продолжить работу по исполнению закона Краснодарского края от 21 июня 

2008 г. № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае».  

5.Назначить ответственной за организацию работы по профилактике 

безнадзорности, беспризорности, правонарушений заместителя директора по ВР 

Радченко Т.Н. 

6.Заместителю директора по воспитательной работе Т.Н. Радченко: 

6.1.организовать работу по предупреждению безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 

своевременному выявлению и устранению причин, способствующих этому; 

6.2.обеспечить межведомственное взаимодействие по вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений, защиты прав детей; 

6.3.создавать условия для вовлечения учащихся в позитивные виды 

деятельности; 

7.Социальному педагогу Мигуля О.Н.:  

7.1.использовать эффективные формы работы по профилактике преступлений и 

правонарушений; 

7.2.применять индивидуальный подход к учащимся и семьям, состоящих на 

различных видах профилактического учета; 

7.3.осуществлять постпрофилактический контроль за учащимися и семьями, 

снятыми с различных видов профилактического учета; 

7.4.принять непосредственное участие в реализации плана по формированию 

жизнестойкости учащихся; 



7.5. принимать меры по исполнению Порядка работы по раннему выявлению 

детского и семейного неблагополучия на территории Краснодарского края от 24 

октября 2014 года № 3/9; 

8.Педагогу-психологу: 

8.1.принять действенные меры по выполнению плана по формированию 

жизнестойкости учащихся; 

8.2.активнее использовать результаты различных форм анкетирования и 

тестирования в индивидуальной работе с детьми; 

8.3.использовать эффективные методики при работе с учащимися и семьями¸ 

состоящими на различных видах профилактического учета; 

9. Классным руководителям:  

9.1.осуществлять деятельность по раннему выявлению семей и учащихся¸ их 

своевременной постановке на внутришкольной учет; 

9.2.продолжить работу по отслеживанию и оценке внешнего вида учащихся; 

9.3.прививать знания культуры поведения, культуры общения; 

9.4.систематически отслеживать посещаемость учащихся; 

9.5.принять меры по 100% занятости учащихся в кружках, секциях. 

10. Учителям физкультуры Бугаевой Д.Ю., Шмаковой Н.Ю.: 

10.1.принять действенные меры по вовлечению учащихся, состоящих на всех 

видах учета в занятия физкультурой и спортом; 

10.2.организовать проведение туристско-краеведческих мероприятий с 

привлечением всех возрастных категорий учащихся. 

11.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4                  О.Г. Науменко 

Проект подготовил и внес ЗВР           Т.Н. Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу № 353-осн от  30.08.2024г 

 

Состав Штаба воспитательной работы. 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность  

в ОУ 

Должность в ШВР 

1 Радченко Татьяна Николаевна заместитель по ВР Руководитель ШВР 

2 Мигуля Оксана Николаевна социальный педагог Секретарь 

3 Кузько Владислав Олегович советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

 

4 Литвиненко Анна Алексеевна педагог-психолог - 

5 Кадомская Инна Сергеевна 

 (по согласованию) 

инспектор ОПДН, 

ОУУП и ПДН 

ОМВД РФ по 

Ленинградскому 

району, капитан 

полиции  

- 

6 Богомолова Наталья Вячеславовна библиотекарь - 

7 Крылевская Наталья Сергеевна педагог-организатор - 

8 Шмакова Наталья Юрьевна учитель 

физкультуры 

 

9 Псалом Татьяна Ивановна  

(по согласованию) 

школьный 

медработник 

- 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4             О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 353-осн от  30.08.2024г 

 

План работы Штаба воспитательной работы  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Содержание работы Срок исполнения Ответственный за 

исполнение 

1 Анализ деятельности ШВР в 2023-2024 

учебном году.  

август ЗВР 

2 Составление календарных планов 

воспитательной работы  

на 2024-2025 уч. год 

август ЗВР 

3 

 

Заседания ШВР 

 

Ежемесячно ЗВР 

4 Выявление детей и семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и 

социально-опасном положении 

ежеквартально Социальный 

педагог, классные 

руководители 

5 Корректировка базы данных учащихся, 

состоящих на учете ВШК, ОПДН, КДН, 

СОП. 

По мере 

необходимости 

ЗВР 

6 Контроль организации внеурочной 

занятости учащихся, дополнительного 

образования 

В соответствии 

 с расписанием 

ЗВР 

7 Организация межведомственного 

взаимодействия 

По плану рабочей 

программы 

воспитания 

ЗВР 

8 Организация досуговой занятости 

учащихся школы в учебный и 

каникулярный период 

Октябрь, декабрь, 

март, май 

Руководители 

кружков, 

классные 

руководители 

9 Организация трудоустройства учащихся По графику ЗВР 

10 Организация учащихся школы в 

социально-значимых мероприятиях 

По плану рабочей 

программы 

воспитания 

Педагог-

организатор 

11 Обновление информационных стендов 1 раз в четверть ЗВР 

12 Организация деятельности по реализации 

КЗ 1539 

По отдельному 

плану 

ЗВР 

13 Ведение мониторинга участия классов в 

мероприятиях и творческих конкурсах. 

1 раз в четверть ЗВР 

14 Анализ деятельности ШВР по итогам 1 

полугодия. 

декабрь ЗВР 

15 Организация и проведение тематических 

мероприятий. 

По плану 

воспитательной 

работы 

Общий состав 

ШВР 

16 Организация деятельности спортивного 

клуба «Старт». 

 

По плану работы 

спортивного клуба 

ПДО 

17 Контроль за выполнением Положения об 

установлении требований к одежде 

обучающихся МБОУ СОШ №4, 

Ежедневно 

 

ЗВР, классные 

руководители 



Положение  об использовании 

обучающимися, педагогическими и 

другими работниками личных 

мобильных электронных устройств во 

время образовательного процесса 

(урочной и внеурочной деятельности) 

 в МБОУ СОШ № 4 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4         О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу № 353-осн от  30.08.2024г 

 

План заседаний Штаба воспитательной работы 

     на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Рассматриваемые вопросы Ответственный 

Заседание №1- сентябрь 

1 О выполнении решений предыдущего заседания Штаба 

воспитательной работы 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Об организации проведения социально-психологического 

тестирования 

Литвиненко А.А., 

педагог-психолог 

3 О проведении мероприятий по сохранению жизни и здоровья 

учащихся  

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

4 О повышении эффективности работы по патриотическому 

воспитанию  

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

5 Разное Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

Заседание №2-октябрь 

1 О выполнении решений предыдущего заседания Штаба Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Об организации дежурства по школе Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

3 Организация занятости учащихся школы в кружках и секциях Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

4 О системе контроля за соблюдением Положения о 

требованиях к внешнему виду обучающихся. 

Мигуля О.Н., 

социальный 

педагог 

5 Об организации проведения осенних каникул Крылевская Н.С., 

педагог-

организатор 

6 Разное - 

Заседание №3-ноябрь 

1 О выполнении решений предыдущего заседания Штаба Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 О реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 г,  

№ 1539 КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»   

Мигуля О.Н., 

социальный 

педагог 

3 Мониторинг состояния здоровья учащихся Псалом Т.И., 

школьный 

медработник 

4 Разное  



Заседание №4-декабрь 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Отчет о  деятельности ШВР за 1 полугодие 2024-2025 

учебного года  

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

3 Досуговая занятость учащихся в период зимних каникул. 

 

Крылевская Н.С.., 

педагог-

организатор 

 

4 О проведении мероприятий по сохранению жизни и здоровья 

детей в период зимних каникул 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

5 О профилактике самовольных уходов несовершеннолетних Литвиненко А.А., 

педагог –психолог 

6 О результатах социально-психологического тестирования Литвиненко А.А.., 

педагог –психолог 

7 Разное  

Заседание №5 – январь 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 О выполнении Положения о внешнем виде учащихся Крылевская Н.С., 

педагог-

организатор 

  3 Разное  

Заседание № 6- февраль 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 О выполнении Положения о портфолио обучающихся 

 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

3  О профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

4 Разное  

Заседание №7-март 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Об организации весенних каникул Крылевская Н.С., 

педагог-

организатор 

3 О занятости учащихся в библиотеке, мониторинг 

читательского интереса учащихся 

Богомолова Н.В., 

библиотекарь 

4 Разное  

Заседание №8-апрель 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 



2 О подготовке к празднику Последнего звонка Крылевская Н.С.., 

педагог-

организатор 

3 О подготовке к празднованию Дня Победы Крылевская Н.С.., 

педагог-

организатор 

4 О подготовке к летней оздоровительной кампании 2025г Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

5 Организация трудоустройства учащихся 14-17лет во 

внеурочное время. 

Мигуля О.Н., 

социальный 

педагог 

6 Разное  

Заседание №9 –май 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 О результатах спортивно-массовой работы в 2024-2025 

учебном году 

Шмакова Н.Ю., 

Бугаева Д.Ю., 

учителя 

физкультуры 

3 Организация трудовой занятости, оздоровления и досуга 

учащихся во время летних каникул  

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

4 Разное  

Заседание №10-июнь 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Мониторинг воспитательной, в том числе и 

профилактической работы за июнь: анализ проведенных 

мероприятий,  результаты реализации законодательства по 

профилактики правонарушений несовершеннолетних (ФЗ-120, 

КЗ-1539) Вовлечение учащихся, состоящих на 

профилактическом учете и проживающих в неблагополучных 

семьях,  в досуговую деятельность  во внеурочное  и 

каникулярное время. Взаимодействие с центрами занятости 

населения по трудоустройству детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации и социально опасном положении. 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

3 О реализации плана летней оздоровительной кампании 2025г Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

Заседание № 11-  июль 

1 О выполнении решений предыдущего заседании ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Мониторинг воспитательной, в том числе и 

профилактической работы за июль: анализ проведенных 

мероприятий,  результаты реализации законодательства по 

профилактики правонарушений несовершеннолетних (ФЗ-

120, КЗ-1539) Вовлечение учащихся, состоящих на 

профилактическом учете и проживающих в неблагополучных 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 



семьях,  в досуговую деятельность  во внеурочное  и 

каникулярное время. Взаимодействие с центрами занятости 

населения по трудоустройству детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации и социально опасном положении 

Заседание № 12-август 

1 О выполнении решений предыдущего заседания ШВР Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

2 Мониторинг воспитательной, в том числе и профилактической 

работы за август: анализ проведенных мероприятий,  

результаты реализации законодательства по профилактики 

правонарушений несовершеннолетних (ФЗ-120, КЗ-1539) 

Вовлечение учащихся, состоящих на профилактическом учете 

и проживающих в неблагополучных семьях,  в досуговую 

деятельность  во внеурочное  и каникулярное время. 

Взаимодействие с центрами занятости населения по 

трудоустройству детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации и социально опасном положении 

Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

3 Об анализе и планировании работы ШВР на 2024-2025 год Радченко Т.Н., 

заместитель по ВР 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4             О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-17T16:08:40+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




